132. El que saca por fuerza al preso de la cárcel, comete crimen de lesa Magestad, y tiene pena capital, quando el preso estaba convicto, y confeso de algún grave delito (*L. 4, § Item qui confessum...*), y su por deuda particular, o fiscal, pagará la deuda (*Leg. Quoties... Aceved. in l. 2, titul. 16, num. 6, lib. 8 Recop.*), y será castigado a alvedrío del juez; y si el delito no es grave, será castigado como el delincente, si huyera de la cárcel (*L. 14, tit. 19, Part. 7*), pero tendrá disculpa de haverle sacado, si el reo estaba preso sin información, ni justificación alguna, según la común de los doctores (*Leg. 1 § O filius... Paz in Pract. 1 tom., 5 part., cap. 3, § 3, num. 5*), y de la pena de los que quitan los presos a los alguaciles, y justicias, así eclesiásticos como seglares, véase lo escrito en otros capítulos.

Praxis, primer tomo, quinta parte, capítulo 3, De tortura reorum

1. Si accusator post publicationem testium factam inspexerit suam intentionem, et accusationem non esse plene probatam, tunc in conclusione libelli allegationis, vel segregatim petere debebit, reum condemnandum esse ad torturam, quae post publicationem testium adhiberi debet: 2. nam antea liquere, et constare non potest de meritis causae (*Secundum Bartol. in leg. Unius, §. Reus, ff. de Quæst. n. 1. Bald. in leg. Milites, Cod. de Quæst. Salic. in 1. fin. Cod. eod. tit. et Anton. Gomez in 3. tom. Variar. cap. 13. n. 19*): quae petitio torturae facienda erit forma sequenti.

Postquam enim accusator in suo libello allegationis dixerit, suam intentionem bene probatam, et intentionem rei male probatam esse, objeceritque repulsa contra personas, et dicta testium rei in praedicto libello, debet concludere hac forma.

Variarum resolutionum, tomo III, cap. 13

22. ... Ex quo inferitur in practica, quod post publicationem processus accusator et eius advocatus dicit et asserit, quod plene probatum est delictum, et petit reum diffinitive condemnari, et in casu quo plene non sit probatum, petit, quod imponatur reo tortura pro eruenda veritate, quod intellige, quando iudex procedit per viam accusationis, secus vero si ex officio suo per viam inquisitionis, quia tunc sine aliqua petitione potest reum torquere, secundum doctores ubi supra, sed his non obstantibus ego teneo contrariam sententiam, imo quod indistincte modo iudex procedat per viam accusationis, modo per viam inquisitionis possit et debeat reum torquere, sine aliqua partis petitione...

Praxis, primer tomo, quinta parte, capítulo 3, De tortura reorum